
ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI MONTALCINI
Via Prunaia, 14 -  Tel 055.89.62.201 Fax 055.89.96.559

C.F. 80045390483 –  IT 67 D 03599 01800 000000133418
e-mail: FIIC86500G@istruzione.it  - FIIC86500G@pec.istruzione.it

Primaria e SS1°

Prot. N. 1577/B15 Campi Bisenzio, 15/03/2019

CIG:     Z6227AB91B CUP: I87I17000080007

All’Albo
Agli Atti

DETERMINA A CONTRARRE  n. 32
(D.Lgs. n. 50 – 18/04/2016 – art. 32)

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente  “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488
VISTO l'art. 1 commi 449 e 450 del 27 dicembre 2006, n. 296;
VISTO l'art. , 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;
VISTO l’art 36 D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 CO 2 lettera a;
VISTO il  Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti  Pubblici (D.Lgv n. 50 del 18/04/2016 coordinato  con

correttivo appalti (dlgs 56/2017) e aggiornato alla legge di Stabilità 2018 (legge 205/2017)
VISTA la legge 28 gennaio 2016, n.11;
VISTO il  Decreto  n.  129 del  28/08/2018 “ Regolamento  recante  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 , comma 143, della legge 13 luglio 2013";
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTA  la  delibera n. 3 dell' 08/01/2019 con la quale è stato approvato il  PTOF 2019-2022;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 21/02/2019 con la quale sono stati fissati i criteri e i limiti per

l’attività negoziale;

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE RITA LEVI MONTALCINI - AOO  - PR. U. N. 0001577 DEL 15/03/2019 - B.15



VISTO l’avviso  pubblico  1953  del  21/02/2017  Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,  anche
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa -

              espressività corporea).
Azioni  10.2.2  Azioni  di integrazione e potenziamento  delle  aree disciplinari  di  base (lingua  italiana,  lingue
straniere, matematica, scienze, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo;

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/207 del 10/01/2018 con oggetto:
“Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Miglioramento delle competenze chiave
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea).
Azione  10.2.2  Azioni  di integrazione  e  potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc)
“Autorizzazione Progetto”

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.10  del  21/02/2019  di  approvazione  del  Programma  Annuale
Esercizio finanziario 2019;

VISTE le linee guida dell’AdD, in particolare il secondo punto del Box 3 pag. 10 – Quando è  possibile acquistare  al  di
fuori di Consip;

VISTE le richieste di materiale presentate da Esperti e Tutor;
RITENUTA la fornitura coerente col Piano dell'Offerta Formativa e con il Programma Annuale;
RILEVATA l’esigenza  di  indire,  in  relazione  all’importo  finanziato,  la  procedura  per  le  forniture  di  seguito

specificate (art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) che si intende acquisire tramite
affidamento diretto;

RILEVATA l’assenza di specifiche convenzioni CONSIP   attive per la fornitura che si intende acquisire;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,

DECRETA

l’avvio delle procedure di trattative dirette, per la fornitura di materiale tecnico-specialistico inerente al progetto per le
scuole  primaria  e  secondaria  di  primo grado "Mettiamo la  scuola sottosopra"  -  moduli  “Ogni  scusa  è  buona  per
imparare l'italiano!", "Passaporto per il Mondo: Pippi alla scoperta di...", "L'Italiano per amico", “TESTI          DI-VERSI -
analisi  e  creazione  del testo  poetico",  " Geometricamente  stategici", “Un  task  al  giorno  -  l’inglese  in  tasca”,
"Walking around Campi Bisenzio", "Let's enjoy Campi Bisenzio"

con le Ditte:  " Didattica Toscana Srl" di Fornacette Calcinaia (Pisa) e "Tuttocarta" di Firenze.

L’importo complessivo stimato della fornitura potrà ammontare fino ad un massimo di € 600,00  IVA esclusa.

La fornitura sarà comprensiva di consegna presso l’Istituto.

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto
del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura del presente contratto,
ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del d.p.r. 207/10.

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Paola Mannara.

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

                        Paola Mannara

        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa)

(ex art.3 c.2 D.L.vo n. 39/93)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE RITA LEVI MONTALCINI - AOO  - PR. U. N. 0001577 DEL 15/03/2019 - B.15


